
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  84  DEL  14/12/2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DEI TRIBUTI - LIQUIDAZIONE 
FATTURE ALLA DITTA STAT PER COMPENSI SU INCASSI IMU/TASI           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 
 

• con deliberazione della G.C. n. 38 in data 30/12/2021 veniva individuata nella ditta 
STAT Servizi srl con sede in Rescaldina (MI), Via F.lli Rosselli 25 – C.F. e P.I. 
10319040969, il soggetto esterno al quale affidare le attività di supporto al servizio 
tributi dell’Ente per il triennio 2022/2023/2024 alle seguenti condizioni economiche: 
 

➢ per l’attività ordinaria di tenuta/aggiornamento della banca dati IMU/TARI, per la 
predisposizione all’invio delle bollette IMU su richiesta dei contribuenti che 
abbiano contatto il numero verde e per la predisposizione delle bollette TARI per 
gli anni 2022/2023/2024, € 1.800,00 annui + IVA ai sensi di legge (le spese 
postali e di stampa sono escluse dal suddetto compenso e saranno definite con 
l’Ente di volta in volta in sede di elaborazione); 
 

➢ per l’attività di liquidazione/accertamento delle imposte IMU/TASI/TARI e per 
l’attività di riscossione coattiva, all’incasso degli importi dovuti, il 24% + IVA di 
quanto incassato dall’Amministrazione Comunale; 

 

• con determinazione n. 10 del 22/02/2022 veniva assunto il presunto impegno di spesa 
a favore della ditta STAT Servizi srl, dando atto che le spese postali e di tipografia 
relative agli accertamenti IMU/TASI/TARI risultano escluse dal compenso di cui  sopra 
e concordate con l’Ente in funzione del formato di stampa scelto; 

 
PREMESSO che la ditta STAT SERVIZI Srl ha provveduto alla trasmissione delle seguenti 
fatture relative ai compensi sugli incassi Imu/Tasi verificatesi nell’anno corrente: 

 
- n. 149/2022 dell’importo di € 316,22 Iva compresa 
- n. 309/2022 dell’importo di € 294,72 Iva compresa 
- n. 347/2022 dell’importo di € 580,44 Iva compresa 
- n. 501/2022 dell’importo di € 627,47 Iva compresa 

 
per un totale complessivo di € 1.818,85 Iva compresa; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito all’assunzione del relativo impegno di spesa 
nonché della successiva liquidazione; 
 
DATO ATTO che il codice CIG Z6E355A017 è assegnato al servizio di cui trattasi; 

 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di liquidare a favore della ditta STAT SERVIZI srl con sede in Rescaldina (MI) a titolo di 
compenso sugli incassi Imu/Tasi verificatesi nell’anno corrente, le seguenti fatture: 
 

- n. 149/2022 dell’importo di € 316,22 Iva compresa; 
- n. 309/2022 dell’importo di € 294,72 Iva compresa; 
- n. 347/2022 dell’importo di € 580,44 Iva compresa; 
- n. 501/2022 dell’importo di € 627,47 Iva compresa; 

 
per un totale complessivo di € 1.818,85 Iva compresa; 

 



2) Di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata al codice 01.02.1 – cap. 140/12/1                  
del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 14/12/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
16/12/2022 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 16/12/2022 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2022 187 01021 140 12 1 1.818,85 Z6E355A017 

 
 
 
 
  
 
 


